



**РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИСЛАВОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Заседание 16 сессии I созыва**

Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2015 года № 220
с.Владиславовка

О внесении изменений в решение 7 сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от 29.12.2014г. №69 «О бюджете муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым», Совет депутатов Владиславовского сельского совета

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение 7 сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от 29.12.2014 г. № 69 «О бюджете муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015 год (далее бюджет Владиславовского сельского поселения):

- а) общий объем доходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 2917,527 тыс. рублей, в т.ч. налоговые и неналоговые поступления 720,432 тыс. руб., безвозмездные поступления 2197,095 тыс. руб.;
- б) общий объем расходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 4925,127 тыс. рублей;
- в) дефицит бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 2007,6 тыс. рублей;
- г) верхний предел муниципального внутреннего долга Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 1 января 2016г. в сумме 0,000 тыс. руб».

1.2. Приложения 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, подраздел Владиславовское сельское поселение, а также на информационном стенде Владиславовского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с.Владиславовка, ул.30лет Победы,1, опубликовать информацию о принятом решении в газете «Кировец».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Владиславовского сельского совета -
глава администрации Владиславовского
сельского поселения

Д.В. Гольшев

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

**к проекту решения Владиславовского сельского совета Кировского района
Республики Крым «О внесении изменений в бюджет муниципального образования
Владиславовское сельское поселение Кировского района
Республики Крым на 2015 год»**

| Пункт решения | Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|------------------|---|---|
| 1 | <p>1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год (далее бюджет Владиславовского сельского поселения):</p> <p>а) общий объем доходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 4375,095 тыс. рублей.;</p> <p>б) общий объем расходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 6382,695 тыс. рублей;</p> <p>в) дефицит бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 2007,6 тыс. рублей;</p> <p>г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 01 января 2016 года в сумме 0,000 тыс. рублей.</p> | <p>1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год (далее бюджет Владиславовского сельского поселения):</p> <p>а) общий объем доходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 2917,527 тыс. рублей.;</p> <p>б) общий объем расходов бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 4925,127 тыс. рублей;</p> <p>в) дефицит бюджета Владиславовского сельского поселения в сумме 2007,6 тыс. рублей;</p> <p>г) верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 01 января 2016 года в сумме 0,000 тыс. рублей.</p> |

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Владиславовское
сельское поселение Кировского района Республики Крым по основным источникам
на 2015 год

| Код | Наименование дохода | Сумма, рублей |
|-----------------------------------|---|----------------|
| 000 1 00 00000 00 0000 000 | НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 720432 |
| 182 1 01 02000 01 0000 110 | НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ | 420000 |
| 182 1 01 02010 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации | 420000 |
| 182 1 05 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД | 14932 |
| 182 1 05 03010 01 0000 110 | Единый сельскохозяйственный налог | 14932 |
| 903 1 11 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ | 285500 |
| 903 1 11 05025 10 0000 120 | Доходы, получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) | 285500 |
| 903 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2197095 |
| 903 2 02 00000 00 0000 000 | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2197095 |
| 903 2 02 01000 00 0000 151 | Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 2120310 |
| 903 2 02 01001 00 0000 151 | Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2120310 |
| 903 2 02 01001 10 0000 151 | Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2120310 |

| | | |
|---------------------------|---|----------------|
| 903 202 03000 00 0000 151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 76785 |
| 903 202 03015 00 0000 151 | Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты | 76785 |
| 903 202 03015 10 0000 151 | Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты | 76785 |
| | Всего доходов | 2917527 |

Сравнительная таблица к приложению 3

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального
образования Владиславовское
сельское поселение Кировского района Республики Крым по
основным источникам
на 2015 год

| Код | Наименование дохода | Сумма, рублей | изменения | Сумма после изменений |
|---|--|------------------|-----------------|-----------------------------|
| 000 1 00 00000 00 0000 000 | НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 2178000 | -1457568 | 720432 |
| 182 1 01 02000 01 0000 110 | НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ | 1350000 | -930000 | 420000 |
| 182 1 01 02010 01 0000 110 | Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации | 1350000 | -930000 | 420000 |
| 182 1 05 00000 00 0000 000 | НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД | 5000 | 9932 | 14932 |
| 182 1 05 03010 01 0000 110 | Единый сельскохозяйственный налог | 5000 | 9932 | 14932 |
| 182 1 06 06000 00 0000 110 | ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ | 180000 | -180000 | 0 |
| 182 1 06 06030 03 0000 110 | Земельный налог с организаций | 180000 | -180000 | 0 |
| 182 1 06 06033 10 0000 110 | Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений | 180000 | -180000 | 0 |
| 903 1 08 00000 00 0000 000 | ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА | 2000 | -2000 | 0 |
| 903 1 08 04020 01 1000 110 | Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий | 2000 | -2000 | 0 |
| 903 1 11 00000 00 0000 000 | ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ | 640000 | -354500 | 285500 |

| | | | | |
|---|--|----------------|---------|----------------|
| 903 1 11 05025 10 0000 120 | Доходы, получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) | 640000 | -354500 | 285500 |
| 903 1 17 00000 00 0000 000 | ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 1000 | -1000 | 0 |
| 903 1 17 05050 10 0000 180 | Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений | 1000 | -1000 | 0 |
| 903 2 00 00000 00 0000 000 | БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 2197095 | | 2197095 |
| 903 2 02 00000 00 0000 000 | Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации | 2197095 | | 2197095 |
| 903 2 02 01000 00 0000 151 | Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 2120310 | | 2120310 |
| 903 2 02 01001 00 0000 151 | Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2120310 | | 2120310 |
| 903 2 02 01001 10 0000 151 | Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности | 2120310 | | 2120310 |
| 903 202 03000 00 0000 151 | Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований | 76785 | | 76785 |
| 903 202 03015 00 0000 151 | Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты | 76785 | | 76785 |
| 903 202 03015 10 0000 151 | Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты | 76785 | | 76785 |
| | Всего доходов | 4375095 | | 2917527 |

Распределение расходов бюджета муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год

руб.

| Наименование | Раздел | Подраздел | Целевая статья расходов | Вид расходов | КОСГУ | Текущий финансовый год | изменения (+,-) | сумма после изменений |
|---|--------|-----------|-------------------------|--------------|-------|------------------------|-----------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 6 | 7 | 8 |
| Администрация Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым | | | | | | 6 382 695,00 | -1457568,00 | 4925127,00 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 01 | | | | | 3 731 810,00 | -1642010,00 | 2089800,00 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 01 | 02 | | | | 440 000,00 | 0,00 | 440000,00 |
| Выплаты по оплате труда главы муниципального образования | 01 | 02 | 0120019 | | | 440 000,00 | 0,00 | 440000,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по социальному страхованию | 01 | 02 | 0120019 | 121 | | 440 000,00 | 0,00 | 440000,00 |
| Заработная плата | 01 | 02 | 0120019 | 121 | 211 | 337 100,00 | | 337100,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 01 | 02 | 0120019 | 121 | 213 | 102 900,00 | | 102900,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|----|---------|-----|-----|--------------|----------|------------|
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 01 | 04 | | | | 1 563 800,00 | 0,00 | 1563800,00 |
| Обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат) оплата труда | 01 | 04 | 0140019 | | | 1 163 040,00 | | 1163040,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 01 | 04 | 0140019 | 121 | | 1 163 040,00 | 0,00 | 1163040,00 |
| Заработная плата | 01 | 04 | 0140019 | 121 | 211 | 893 300,00 | | 893300,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 01 | 04 | 0140019 | 121 | 213 | 269 740,00 | | 269740,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 01 | 04 | 0140019 | | | 400 760,00 | 0,00 | 400760,00 |
| Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда | 01 | 04 | 0140019 | 122 | | 5 000,00 | -1500,00 | 3500,00 |
| Прочие выплаты | 01 | 04 | 0140019 | 122 | 212 | 5 000,00 | -1500,00 | 3500,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацион | 01 | 04 | 0140059 | 242 | | 70 000,00 | -2000,00 | 68000,00 |

| | | | | | | | | |
|--|----|----|---------|-----|-----|------------|-----------|-----------|
| но-коммуникационных технологий | | | | | | | | |
| Услуги связи | 01 | 04 | 0140059 | 242 | 221 | 11 000,00 | -4000,00 | 7000,00 |
| Услуги связи | 01 | 04 | 0140019 | 242 | 221 | 9 000,00 | | 9000,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 04 | 0140059 | 242 | 226 | 30 000,00 | | 30000,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 04 | 0140019 | 242 | 226 | 20 000,00 | 2000,00 | 22000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 01 | 04 | 0140059 | 244 | | 321 760,00 | -2500,00 | 319260,00 |
| Транспортные услуги | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 222 | 16 000,00 | -12000,00 | 4000,00 |
| Коммунальные услуги | 01 | 04 | 0140059 | 244 | 223 | 100 000,00 | | 100000,00 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 225 | 20 000,00 | | 20000,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 226 | 60 000,00 | 15000,00 | 75000,00 |
| Прочие расходы | 01 | 04 | 0140059 | 244 | 290 | | | 0,00 |
| Увеличение стоимости материальных запасов | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 340 | 80 600,00 | 3500,00 | 84100,00 |
| Увеличение стоимости основных средств | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 310 | 45 160,00 | -9000,00 | 36160,00 |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога | 01 | 04 | 0140019 | 851 | | 2 000,00 | 0,00 | 2000,00 |
| Прочие расходы | 01 | 04 | 0140019 | 851 | 290 | 2 000,00 | | 2000,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 01 | 04 | 0140019 | 852 | | 2 000,00 | 6000,00 | 8000,00 |
| Прочие расходы | 01 | 04 | 0140019 | 852 | 290 | 2 000,00 | 6000,00 | 8000,00 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | | | | 86 000,00 | | 86000,00 |
| Резервный фонд сельского поселения | 01 | 11 | 0110057 | | | 86 000,00 | | 86000,00 |

| | | | | | | | | |
|--|----|----|---------|-----|-----|--------------|-------------|----------|
| Резервные средства | 01 | 11 | 0110057 | 870 | 290 | 86 000,00 | | 86000,00 |
| Другие общегосударственные вопросы | 01 | 13 | | | | 1 642 010,00 | -1642010,00 | 0,00 |
| Расходы по функционированию казенных учреждений | 01 | 13 | 0130059 | | | 1 642 010,00 | -1642010,00 | 0,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 01 | 13 | 0130059 | 111 | | 700 800,00 | -700800,00 | 0,00 |
| Заработная плата | 01 | 13 | 0130059 | 111 | 211 | 583 600,00 | -583600,00 | 0,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 01 | 13 | 0130059 | 111 | 213 | 117 200,00 | -117200,00 | 0,00 |
| Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда | 01 | 13 | 0130059 | 112 | | 5 000,00 | -5000,00 | 0,00 |
| Прочие выплаты | 01 | 13 | 0130059 | 112 | 212 | 5 000,00 | -5000,00 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий | 01 | 13 | 0130059 | 242 | | 50 000,00 | -50000,00 | 0,00 |
| Услуги связи | 01 | 13 | 0130059 | 242 | 221 | 20 000,00 | -20000,00 | 0,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 13 | 0130059 | 242 | 226 | 30 000,00 | -30000,00 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества | 01 | 13 | 0130059 | 243 | | 500 000,00 | -500000,00 | 0,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 13 | 0130059 | 243 | 226 | 500 000,00 | -500000,00 | 0,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для | 01 | 13 | 0130059 | 244 | | 366 210,00 | -366210,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|----|---------|-----|-----|-----------|-----------|----------|
| обеспечения государственных (муниципальных) нужд | | | | | | | | |
| Транспортные услуги | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 222 | 20 000,00 | -20000,00 | 0,00 |
| Коммунальные услуги | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 223 | 90 000,00 | -90000,00 | 0,00 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 225 | 70 000,00 | -70000,00 | 0,00 |
| Прочие работы, услуги | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 226 | 76 210,00 | -76210,00 | 0,00 |
| Прочие расходы | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 290 | 10 000,00 | -10000,00 | 0,00 |
| Увеличение стоимости основных средств | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 310 | 80 000,00 | -80000,00 | 0,00 |
| Увеличение стоимости материальных запасов | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 340 | 20 000,00 | -20000,00 | 0,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 01 | 13 | 0130059 | 852 | | 20 000,00 | -20000,00 | 0,00 |
| Прочие расходы | 01 | 13 | 0130059 | 852 | 290 | 20 000,00 | -20000,00 | 0,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 02 | 00 | | | | 76 785,00 | 0,00 | 76785,00 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 02 | 03 | | | | 76 785,00 | 0,00 | 76785,00 |
| Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 2125118 | | | 76 785,00 | 0,00 | 76785,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 02 | 03 | 2125118 | 121 | | 73 668,00 | 0,00 | 73668,00 |
| Заработная плата | 02 | 03 | 2125118 | 121 | 211 | 56 580,00 | | 56580,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 02 | 03 | 2125118 | 121 | 213 | 17 088,00 | | 17088,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|----|---------|-----|-----|------------|----------|-----------|
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 02 | 03 | 2125118 | 244 | | 3 117,00 | 0,00 | 3117,00 |
| Увеличение стоимости материальных запасов | 02 | 03 | 2125118 | 244 | 340 | 3 117,00 | | 3117,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 03 | 00 | | | | 242 300,00 | -3300,00 | 239000,00 |
| Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона | 03 | 09 | | | | 242 300,00 | -3300,00 | 239000,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 03 | 09 | 0210059 | | | 242 300,00 | -3300,00 | 239000,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 03 | 09 | 0210059 | 111 | | 242 300,00 | -3300,00 | 239000,00 |
| Заработная плата | 03 | 09 | 0210059 | 111 | 211 | 202 300,00 | 120,00 | 202420,00 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | 03 | 09 | 0210059 | 111 | 213 | 40 000,00 | -3420,00 | 36580,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 04 | 00 | | | | 500 000,00 | 0,00 | 500000,00 |
| Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 04 | 09 | | | | 500 000,00 | 0,00 | 500000,00 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог общего | 04 | 09 | 0490346 | | | 500 000,00 | 0,00 | 500000,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----|----|---------|-----|-----|--------------|------------|------------|
| пользования в границах сельских поселений | | | | | | | | |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муниципаль ных) нужд | 04 | 09 | 0490346 | 244 | | 500 000,00 | 0,00 | 500000,00 |
| Прочие работы, услуги | 04 | 09 | 0490346 | 244 | 226 | 500 000,00 | | 500000,00 |
| ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬ НОЕ ХОЗЯЙСТВО | 05 | 00 | | | | 1 831 800,00 | 187742,00 | 2019542,00 |
| Коммунально е хозяйство | 05 | 02 | | | | | 350000,00 | 350000,00 |
| Обеспечение деятельности муниципальн ых учреждений (организаций) | 05 | 02 | 0210546 | | | | 350000,00 | 350000,00 |
| Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерчес ких организаций) индивидуаль ным предпринима телям, физическим лицам | 05 | 02 | 0210546 | 810 | | | 350000,00 | 350000,00 |
| Безвозмездн ые перечислени я государствен ным и муниципальн ым организация м | 05 | 02 | 0210546 | 810 | 241 | | 350000,00 | 350000,00 |
| Благоустройс тво | 05 | 03 | | | | 1 831 800,00 | -162258,00 | 1669542,00 |
| Прочие мероприятия по благоустройс тву городских округов и поселений | 05 | 03 | 0310546 | | | 1 831 800,00 | -162258,00 | 1669542,00 |
| Научно- исследовател ьские и опытно- конструкторс кие работы | 05 | 03 | 0310546 | 241 | | 500 000,00 | 0,00 | 500000,00 |

| | | | | | | | | |
|--|----|----|---------|-----|-----|--------------|-------------|------------|
| Прочие работы, услуги | 05 | 03 | 0310546 | 241 | 226 | 500 000,00 | | 500000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 05 | 03 | 0310546 | 244 | | 1 331 800,00 | -162258,00 | 1169542,00 |
| Коммунальные услуги | 05 | 03 | 0310546 | 244 | 223 | 15 000,00 | | 15000,00 |
| Прочие работы, услуги | | | | 244 | 226 | 1 066 800,00 | -162258,00 | 904542,00 |
| Увеличение стоимости основных средств | 05 | 03 | 0310546 | 244 | 310 | 200 000,00 | | 200000,00 |
| Увеличение стоимости материальных запасов | 05 | 03 | 0310546 | 244 | 340 | 50 000,00 | | 50000,00 |
| Всего | | | | | | 6 382 695,00 | -1457568,00 | 4925127,00 |

Приложение №4
к решению 7 сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от 29.12.2014г.
№69 (в редакции решения ____ сессии 1 созыва Владиславовского сельского
совета от ____ № ____)

**Распределение расходов бюджета муниципального образования
Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым по
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов на 2015 год**

(рублей)

| Наименование | Раздел | Подраздел | Целевая статья расходов | Вид расходов | Текущий финансовый год |
|---|--------|-----------|-------------------------------|-----------------|---------------------------|
| 1 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Администрация Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым | | | | | 4 925 127,00 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 01 | | | | 2 089 800,00 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 01 | 02 | | | 440 000,00 |
| Выплаты по оплате труда главы муниципального образования | 01 | 02 | 0120019 | | 440 000,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 01 | 02 | 0120019 | 121 | 440 000,00 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 01 | 04 | | | 1 563 800,00 |
| Обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат) оплата труда | 01 | 04 | 0140019 | | 1 163 040,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 01 | 04 | 0140019 | 121 | 1 163 040,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 01 | 04 | 0140019 | | 263 760,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 01 | 04 | 0140059 | | 137 000,00 |
| Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда | 01 | 04 | 0140019 | 122 | 3 500,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий | 01 | 04 | 0140019 | 242 | 31 000,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий | 01 | 04 | 0140059 | 242 | 37 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 219 260,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 01 | 04 | 0140059 | 244 | 100 000,00 |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога | 01 | 04 | 0140019 | 851 | 2 000,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 01 | 04 | 0140019 | 852 | 8 000,00 |
| Резервные фонды | 01 | 11 | | | 86 000,00 |
| Резервный фонд сельского поселения | 01 | 11 | 0110057 | | 86 000,00 |
| Резервные средства | 01 | 11 | 0110057 | 870 | 86 000,00 |

| | | | | | |
|---|----|----|---------|-----|--------------|
| Другие общегосударственные вопросы | 01 | 13 | | | 0,00 |
| Расходы по функционированию казенных учреждений | 01 | 13 | 0130059 | | 0,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 01 | 13 | 0130059 | 111 | 0,00 |
| Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда | 01 | 13 | 0130059 | 112 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий | 01 | 13 | 0130059 | 242 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества | 01 | 13 | 0130059 | 243 | 0,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 0,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 01 | 13 | 0130059 | 852 | 0,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 02 | | | | 76 785,00 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 02 | 03 | | | 76 785,00 |
| Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 02 | 03 | 2125118 | | 76 785,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 02 | 03 | 2125118 | 121 | 73 668,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 02 | 03 | 2125118 | 244 | 3 117,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 03 | 00 | | | 239 000,00 |
| Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона | 03 | 09 | | | 239 000,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 03 | 09 | 0210059 | | 239 000,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 03 | 09 | 0210059 | 111 | 239 000,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 04 | | | | 500 000,00 |
| Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 04 | 09 | | | 500 000,00 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах сельских поселений | 04 | 09 | 0490346 | | 500 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 04 | 09 | 0490346 | 244 | 500 000,00 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 05 | | | | 2 019 542,00 |
| Коммунальное хозяйство | 05 | 02 | | | 350 000,00 |
| Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (организаций) | 05 | 02 | 0210546 | | 350 000,00 |
| Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам | 05 | 02 | 0210546 | 810 | 350 000,00 |
| Благоустройство | 05 | 03 | | | 1 669 542,00 |
| Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений | 05 | 03 | 0310546 | | 1 669 542,00 |
| Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы | 05 | 03 | 0310546 | 241 | 500 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 05 | 03 | 0310546 | 244 | 1 169 542,00 |
| Всего | | | | | 4 925 127,00 |

Приложение № 5
к решению 6 сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от 29.12.2014г. №69 (в редакции решения ____ сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от ____ №____)

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015
год**

(рублей)

| Наименование | ГРБС | Раздел | Подраздел | Целевая статья расходов | Вид расходов | Текущий финансовый год |
|---|------|--------|-----------|-------------------------------|-----------------|---------------------------|
| 1 | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Администрация Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым | 903 | | | | | 4 925 127,00 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 903 | 01 | | | | 2089800,00 |
| Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования | 903 | 01 | 02 | | | 440 000,00 |
| Выплаты по оплате труда главы муниципального образования | 903 | 01 | 02 | 0120019 | | 440 000,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 903 | 01 | 02 | 0120019 | 121 | 440 000,00 |
| Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций | 903 | 01 | 04 | | | 1 563 800,00 |
| Обеспечение функций органов власти муниципального образования (центральный аппарат) оплата труда | 903 | 01 | 04 | 0140019 | | 1 163 040,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 121 | 1 163 040,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 903 | 01 | 04 | 0140019 | | 263 760,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 903 | 01 | 04 | 0140059 | | 137 000,00 |
| Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 122 | 3 500,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 242 | 31 000,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий | 903 | 01 | 04 | 0140059 | 242 | 37 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 244 | 219 260,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 01 | 04 | 0140059 | 244 | 100 000,00 |
| Уплата налога на имущество организаций и земельного налога | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 851 | 2 000,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 903 | 01 | 04 | 0140019 | 852 | 8 000,00 |
| Резервные фонды | 903 | 01 | 11 | | | 86 000,00 |
| Резервный фонд сельского поселения | 903 | 01 | 11 | 0110057 | | 86 000,00 |
| Резервные средства | 903 | 01 | 11 | 0110057 | 870 | 86 000,00 |

| | | | | | | |
|---|-----|----|----|---------|-----|--------------|
| Другие общегосударственные вопросы | 903 | 01 | 13 | | | 0,00 |
| Расходы по функционированию казенных учреждений | 903 | 01 | 13 | 0130059 | | 0,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 111 | 0,00 |
| Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 112 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 242 | 0,00 |
| Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 243 | 0,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 244 | 0,00 |
| Уплата прочих налогов, сборов | 903 | 01 | 13 | 0130059 | 852 | 0,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА | 903 | 02 | | | | 76 785,00 |
| Мобилизационная и вневойсковая подготовка | 903 | 02 | 03 | | | 76 785,00 |
| Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты | 903 | 02 | 03 | 2125118 | | 76 785,00 |
| Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию | 903 | 02 | 03 | 2125118 | 121 | 73 668,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 02 | 03 | 2125118 | 244 | 3 117,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 903 | 03 | 00 | | | 239 000,00 |
| Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона | 903 | 03 | 09 | | | 239 000,00 |
| Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) | 903 | 03 | 09 | 0210059 | | 239 000,00 |
| Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию | 903 | 03 | 09 | 0210059 | 111 | 239 000,00 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 903 | 04 | | | | 500 000,00 |
| Дорожное хозяйство (дорожные фонды) | 903 | 04 | 09 | | | 500 000,00 |
| Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах сельских поселений | 903 | 04 | 09 | 0490346 | | 500 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 04 | 09 | 0490346 | 244 | 500 000,00 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 903 | 05 | | | | 2 019 542,00 |
| Коммунальное хозяйство | 903 | 05 | 02 | | | 350 000,00 |
| Обеспечение деятельности муниципальных учреждений (организаций) | 903 | 05 | 02 | 0210546 | | 350 000,00 |
| Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, физическим лицам | 903 | 05 | 02 | 0210546 | 810 | 350 000,00 |
| Благоустройство | 903 | 05 | 03 | | | 1 669 542,00 |
| Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений | 903 | 05 | 03 | 0310546 | | 1 669 542,00 |
| Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы | 903 | 05 | 03 | 0310546 | 241 | 500 000,00 |
| Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд | 903 | 05 | 03 | 0310546 | 244 | 1 169 542,00 |
| Всего | | | | | | 4 925 127,00 |

Приложение 6 К решению 7 сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от _____ № _____ (в редакции _____ сессии 1 созыва Владиславовского сельского совета от _____ 2015 № _____)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год

(рублей)

| Код бюджетной классификации | Наименование | Сумма |
|---|---|-------------------|
| 1 | 2 | 3 |
| Администрация Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым | | |
| | Профицит (+)/Дефицит (-) | -2007600,00 |
| | Источники финансирования дефицита | 2007600,00 |
| 000 01 00 00 00 00 0000 000 | ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ | 2007600,00 |
| | в том числе: | |
| 000 01 05 00 00 00 0000 000 | Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета | 2007600,00 |
| 000 01 05 02 00 00 0000 500 | Увеличение прочих остатков средств бюджетов | -2 917 527,00 |
| 000 01 05 02 01 00 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов | -2 917 527,00 |
| 000 01 05 02 01 10 0000 510 | Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений | -2 917 527,00 |
| 000 01 05 00 00 00 0000 600 | Уменьшение остатков средств бюджетов | 4 925 127,00 |
| 000 01 05 02 00 00 0000 600 | Уменьшение прочих остатков средств бюджетов | 4 925 127,00 |
| 000 01 05 02 01 00 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов | 4 925 127,00 |
| 000 01 05 02 01 10 0000 610 | Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений | 4 925 127,00 |

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению сессии № 220 от 24.11.2015 года Владиславовского сельского совета Кировского района Республики Крым «О внесении изменений в решение 7 сессии I созыва Владиславовского сельского совета Кировского района Республики Крым от 29.12.2014г. № 69 «О бюджете муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год»

1. Цели и задачи проекта решения.

Решение сессии подготовлено с целью внесения изменений в решение 7 сессии I созыва Владиславовского сельского совета Кировского района Республики Крым от 29.12.2014г. № 69 «О бюджете муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год».

2. Концепция предлагаемого решения.

Решением сессии предлагается внести изменения в доходной и расходной частях бюджета муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015 год.

Перераспределить бюджетные средства между разделами и подразделами, целевыми статьями расходов и видами расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым на 2015 год соответствующим главным распорядителям бюджетных средств.

В решении учтены следующие моменты:

-уменьшение объёма доходов бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме 1457,568 тыс.руб.;

-уменьшение объема расходов бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым в сумме 1457,568 тыс. рублей.

- уменьшить расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на 1457,568 тыс. руб., в т.ч.

| | |
|--------------------------|----------------------|
| 903 0113 0130059 111 211 | - 441,94 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 111 213 | - 74,418 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 112 212 | -5,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 242 221 | -20,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 242 226 | -30,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 243 226 | -500,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 222 | -20,0 тыс. рублей |

| | |
|--------------------------|--------------------|
| 903 0113 0130059 244 223 | -90,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 225 | -70,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 226 | -76,21 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 290 | -10,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 310 | -80,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 244 340 | -20,0 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 852 290 | -20,0 тыс. рублей |

- перераспределение бюджетных средств между разделами и подразделами, целевыми статьями и видами расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2015 год соответствующим главным распорядителям бюджетных средств:

- 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» перераспределить ассигнования между видами расходов:

- увеличить расходы на программное обеспечение

| | |
|--------------------------|------------------|
| 903 0104 0140019 242 226 | +2,0 тыс. рублей |
| 903 0104 0140059 242 221 | -2,0 тыс. рублей |

- увеличить расходы на приобретение ГСМ

| | |
|--------------------------|------------------|
| 903 0104 0140019 244 340 | +3,5 тыс. рублей |
| 903 0104 0140019 122 212 | -1,5 тыс. рублей |
| 903 0104 0140059 242 221 | -2,0 тыс. рублей |

-увеличить ассигнования для оплаты юридических услуг

| | |
|--------------------------|-------------------|
| 903 0104 0140019 244 226 | +15,0 тыс. рублей |
| 903 0104 0140019 244 222 | -12,0 тыс. рублей |
| 903 0104 0140019 244 310 | -3,0 тыс. рублей |

-перераспределить ассигнования для уплаты членских взносов в ассоциацию

| | |
|--------------------------|------------------|
| 903 0104 0140019 852 290 | +6,0 тыс. рублей |
| 903 0104 0140019 244 310 | -6,0 тыс. рублей |

- 0502 «Коммунальное хозяйство» увеличить расходы на 350,00 тыс.руб., в т.ч. на безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

| | |
|--------------------------|----------------------|
| 903 0502 0210546 810 241 | +350,0 тыс. рублей |
| 903 0503 0310546 244 226 | -162,258 тыс. рублей |
| 903 0309 0210059 111 213 | -3,3 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 111 211 | - 141,66 тыс. рублей |
| 903 0113 0130059 111 213 | - 42,782 тыс. рублей |

- 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» перераспределить ассигнования на выплату заработной платы

| | |
|--------------------------|-------------------|
| 903 0309 0210059 111 211 | +0,12 тыс. рублей |
| 903 0309 0210059 111 213 | -0,12 тыс. рублей |

Перераспределение объема поступлений по доходам, в том числе:

- уменьшить налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации – по коду 1 01 02010 01 0000 110 на сумму 930,0 тыс. рублей
- увеличить единый сельскохозяйственный налог – по коду 1 05 03010 01 0000 110 на сумму 9,932 тыс. рублей
- уменьшить земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений- по коду 1 06 06033 10 0000 110 на сумму 180,0 тыс. рублей
- уменьшить государственную пошлину за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий- по коду 1 08 04020 01 1000 110 на сумму 2,0 тыс. рублей
- уменьшить доходы , получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)– по коду 1 11 05025 10 0000 120 на сумму 354,5 тыс. рублей
- уменьшить прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений- по коду 1 17 01050 05 0000 180 на сумму 1,0 тыс. рублей

Данное решение подготовлено для утверждения на сессии Владиславовского сельского совета Кировского района Республики Крым вопроса об уменьшении доходной и расходной частей бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым, перераспределений бюджетных средств между видами расходов в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете соответствующим главным распорядителям бюджетных средств.

3. Прогноз последствий принятия решения.

Принятие указанного решения обеспечит эффективное использование средств бюджета муниципального образования Владиславовское сельское поселение Кировского района Республики Крым и реализацию первоочередных социально значимых расходов.

Заведующая сектором по
вопросам финансов и бухгалтерского
учета- главный бухгалтер

Т.А. Гуцул

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

о закрытии муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Владиславовского сельского поселения Кировского района Республики Крым»

МКУ прошло регистрацию в налоговом органе и фондах. Производственная деятельность не велась, счета в органах казначейства не открывались.

МКУ закрывается, так и не начав свою деятельность, в связи с увольнением руководителя и невозможностью найти достойной кандидатуры, а также в связи с невыполнением плана по доходам и отсутствием должного финансирования МКУ.